



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 042/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 033/2021
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP)

Ao Nono dias do mês de Agosto do ano de 2021, autorizado pelo processo licitatório de Modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 033/2021** foi expedida a presente Ata de Registro de Preços nº. **042/2021**, de acordo com o disposto no artigo 15 da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, que conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre a Administração Municipal e a Licitante Vencedora.

Objeto: PREGÃO PRESENCIAL, do tipo Menor Preço por item, objetivando a futura e eventual AQUISIÇÃO FRACIONADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E DEMAIS ITENS DE USO DOMÉSTICO EM GERAL, A FIM DE SUPRIR A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO DE PORTO DOS GAÚCHOS/MT EM TODAS AS SUAS SECRETARIAS.

1. Consideram-se registrados os preços do Detentor da Ata:

1.1 Empresa:

SÃO JOSÉ SUPERMERCADO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Paulo Rezer, nº. 717, Centro, CEP 78.560-000, município de Porto dos Gaúchos/MT, CNPJ sob nº. 11.087.959/0002-03, neste ato representado pela senhora **Erica Tatiane Pereira Sawitzki**, portador do RG nº. 2214836-1 SESP/MT e CPF nº. 046.568.211-10.

A saber,

LOTE 01					SÃO JOSÉ SUPERMERCADO LTDA. CNPJ Sob o Nº 11,087,959/0001-22				
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E CONGÊNERES									
Item	Qtde.	Un.	Descrição	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total	Clas- sif.	Em- pate	
1	316	Un.	Açafrão em pó - 30 gramas	Mika	2,29	723,64	1		
2	519	Un.	Achocolatado vitaminado - 400 gramas	Toddy	7,49	3.887,31	1		
3	434	Un.	Achocolatado vitaminado - 500 gramas	Mika	7,49	3.250,66	1		
4	3.850	Pct	Açúcar Cristal - Embalagem Com 2 Kg. Sacarose Obtida A Partir Do Caldo De Cana-De Açúcar. Apresentando 20 Kcal Por Porção. Cristal, Branco, Aspecto Granuloso Fino A Médio, Isento De Matéria Terrosa, Livre De Umidade E Fragmentos Estranhos. Acondicionado Em Embalagem De Polietileno Transparente Original De Fábrica Com Identificação Do Produto, Dos Ingredientes, Informações Nutricionais, Marca Do Fabricante E Informações Do Mesmo, Prazo De Validade, Peso Líquido E Rotulagem De Acordo Com A Legislação Vigente. Validade Mínima Três Meses A Partir Da Data De Entrega.	Barralcool	5,99	23.061,50	1		
5	450	Un.	Açúcar Refinado - 01 kg	Itamaraty	5,99	2.695,50	1		
6	32	Un.	Adoçante Dietetico Liquido Embalagem De 200ml	Zero Call	14,99	479,68	1		
7	261	Un.	Adoçante Stévia - Adoçante Dietético Líquido - 100% Stévia, Embalagem De 80 Ml. Ingredientes: Água, Edulcorantes Naturais Glicosídeos De Steviol, Conservantes: Benzo Ato De Sódio E Sorbato De Potássio Acidulante: Ácido Cítrico. Sem Aspartame, Sem Ciclamato, Sem Sacarina, Sem Acesulfame-K. Embalagem Deve Estar Íntegra Sem Sinais De Estufamento. Prazo De Validade Mínimo 1 Ano A Contar A Partir Da Data De Entrega.	Magro	8,99	2.346,39	1		



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS

8	247	Un.	Água mineral s/ gás 20 lts	Lebrinha	14,00	3.458,00	1
9	4.260	Un.	Água mineral s/gás 497 ml	Lebrinha	1,50	6.390,00	1
10	26	Un.	Alho - pct c/ 150g.	Adori	5,99	155,74	1
11	730	Un.	Alho - pct c/ 400g.	Adori	15,99	11.672,70	1
12	455	Kg	Alho A Granel - Grão Grande, Aparência Fresca E Sã, Colhidos Ao Atingirem Grau De Evolução Completo E Perfeito Estado De Desenvolvimento. Isento De Danos E Defeitos De Natureza Física Ou Mecânica, Terra Aderente, Sujidades, Parasitas E Larvas. Deve Estar Acomodado Em Embalagem Adequada que Não Danifique O Alimento.	Mika	25,99	11.825,45	1
13	804	Un.	Amendoim Cru - Embalagem De 500 Gramas. Grupo Descascado, Subgrupo Selecionado, Classe Miúdo Tipo 1, De Primeira Qualidade, Contendo Matérias- Primas Sãs E Limpas, Isento De Matéria Terrosa E Parasitas, Isento De Umidade, Fermentação E Ranço. Embalagem Impermeável Contendo Informações Como Data De Validade, Lote, Informações Nutricionais, Data De Fabricação E Registro No Ms. Validade Mínima Três Meses A Partir Da Data De entrega.	Mika	12,99	10.443,96	1
14	189	Un.	Amido de milho - Embalagem De 01 Kilo. Valor Calórico Por Porção 180 Kcal. Produto Amiláceo Extraído De Milho Fabricados A Partir De Matérias Primas Sãs E Limpas, Isentas De Matéria Terrosa, Fungos Ou Parasitas, Livre De Umidade, Fermentação Ou Ranço. O Amido Deve Produzir Ligeira Crepitação Quando Comprimido Entre Os Dedos. Embalagem Original De Fábrica Com Identificação Do Produto, Dos Ingredientes, Informações Nutricionais, Marca Do Fabricante E Informações Do Mesmo, Prazo De Validade, Lote, Data De Fabricação, Peso Líquido E Rotulagem De Acordo Com A Legislação. Validade Mínima Três Meses A Partir Da Data De Entrega.	Mika	11,99	2.266,11	1
15	252	Un.	Amido De Milho - Embalagem De 500 Gramas. Valor Calórico Por Porção 180 Kcal. Produto Amiláceo Extraído De Milho Fabricados A Partir De Matérias Primas Sãs E Limpas, Isentas De Matéria Terrosa, Fungos Ou Parasitas, Livre De Umidade, Fermentação Ou Ranço. O Amido Deve Produzir Ligeira Crepitação Quando Comprimido Entre Os Dedos. Embalagem Original De Fábrica Com Identificação Do Produto, Dos Ingredientes, Informações Nutricionais, Marca Do Fabricante E Informações Do Mesmo, Prazo De Validade, Lote, Data De Fabricação, Peso Líquido E Rotulagem De Acordo Com A Legislação. Validade Mínima Três Meses A Partir Da Data De Entrega.	Mika	5,99	1.509,48	1
16	89	Un.	Aroma baunilha c/ 30 ml	Fleishmann	8,99	800,11	1
17	1.840	Un.	Arroz Branco - Embalagem De 5 Kg. Subgrupo Polido, Classe Longo Fino, Tipo 1. Isento De Matéria Terrosa, Pedras, Fungos Ou Parasitas, Livre De Umidade Com Grãos Inteiros. Acondicionado Em Embalagem Original De Fábrica Com Identificação Do Produto, Dos Ingredientes, Informações Nutricionais, Marca Do Fabricante E Informações Do Mesmo, Prazo De Validade, Lote, Data De Fabricação, Peso Líquido E Rotulagem De Acordo Com A Legislação. Validade Mínima Três Meses A Partir Da Data De Entrega.	Kumbuca	21,99	40.461,60	1



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS

18	370	Un.	Arroz Integral Embalagem 1KG. Classe Longo Fino. Tipo 1. Isento De Materia Terrosa, Pedras, Fungos Ou Parasitas. Livre De Umidade Com Grãos Inteiros. Acondicionado Em Embalagem Original De Fabrica Com Identificação Do Produto, Dos Ingredientes, Informações Nutricionais, Marca Do Fabricante E Informações Do Mesmo, Prazo De Validade, Lote, Data De Fabricação, Peso Liquido E Rotulagem De Acordo Com A Legislação. Validade Minima Tres Meses A Partir Da Data De Entrega	Urbano	5,99	2.216,30	1
19	175	Un.	Atum ao Molho - Peso Líquido 170g	Coqueiro	14,00	2.450,00	1
20	247	Un.	Aveia Em Flocos Finos - Embalagem De 500 Gramas. Produto Resultante Da Moagem De Grãos De Aveia Após Limpeza E Classificação. Isento De Máteria Terrosa, Pedras, Fungos Ou Parasitas, Livre De Umidade. Acondicionado Em Embalagem Original De Fábrica Com Identificação Do Produto, Dos Ingredientes, Informações Nutricionais, Marca Do Fabricante E Informações Do Mesmo, Prazo De Validade, Lote, Data De Fabricação, Peso Liquido E Rotulagem De Acordo Com A Legislação. Validade Minima Tres Meses A Partir Da Data De Entrega.	Mika	8,99	2.220,53	1
21	322	Un.	Azeite 500 ml - Oliva extra virgem	Castelo	26,80	8.629,60	1
22	282	Un.	Azeitona em conserva - 500 gramas	Diza	10,99	3.099,18	1
23	302	Un.	Azeitona em conserva - sem caroço - 300 gramas	Diza	11,99	3.620,98	1
24	1.070	Pct	Bala "mole" de yogurte - PCT com 700 gramas	Banze	13,99	14.969,30	1
25	33	Un.	Batata Palha - 120 gramas	Claumar	7,99	263,67	1
26	342	Un.	Batata Palha - 500 gramas	Kractatas	14,99	5.126,58	1
27	126	Un.	Bicarbonato de Sódio - 30 Gr	Mika	2,29	288,54	1
28	1.640	Pct	Biscoito água e sal Cream Cracker - 400 gramas	Vitarella	5,59	9.167,60	1
29	975	Un.	Biscoito de Manteiga - 500 Gr	Vitarella	5,59	5.450,25	1
30	1.135	Pct	Biscoito doce - 400 gramas	Vitarella	5,59	6.344,65	1
31	417	Pct	Biscoito s/ Lactose doce	Liane	5,59	2.331,03	1
32	417	Pct	Biscoito s/ Lactose salgada	Liane	5,59	2.331,03	1
33	660	Un.	Bolacha de Pão e Mel - 600 Gr	Dimel	14,00	9.240,00	1
34	591	Pct	Bolacha Integral - 420 gramas	Dallas	5,59	3.303,69	1
35	826	Pct	Bolacha Rosquinha - 01 Kg	Vitarella	11,99	9.903,74	1
36	888	Pct	Bolacha Rosquinha - 800g	Vitarella	9,99	8.871,12	1
37	935	Pct	Bombom	Sonho de Valsa	43,80	40.953,00	1
38	2.750	Pct	Café em pó - 500 gr - extra fino - torrado e moído	Vale do Arinos	10,99	30.222,50	1
39	75	Un.	Caldo de Carne - 63g - c/ 06 tabletes	Maggi	2,59	194,25	1
40	55	Un.	Caldo de Galinha - 125g - c/ 12 tabletes	Maggi	2,59	142,45	1
41	310	Pct	Camomila - 5g	Mika	2,99	926,90	1
42	300	Pct	Canela em Casca - 10 gramas	Mika	2,99	897,00	1



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS

43	295	Pct	Canela em pó - 10 gramas	Mika	2,99	882,05	1
44	830	Pct	Canjica de milho - 500 gramas - amarela	Mika	4,99	4.141,70	1
45	720	Pct	Canjica de milho - 500 gramas - branca	Mika	5,99	4.312,80	1
46	489	Un.	Canjiquinha p/ Sopa - 500 Gr	Mika	5,99	2.929,11	1
47	305	Kg	Carne - Bacon	Sadia	32,80	10.004,00	1
48	60	Kg	Carne - Charque	São José	29,99	1.799,40	1
49	1.280	Kg	Carne bovina - acém	São José	27,50	35.200,00	1
50	1.650	Kg	Carne bovina - acém s/ osso	Jbs	27,50	45.375,00	1
51	1.070	Kg	Carne bovina - Bisteca	Jbs	29,80	31.886,00	1
52	610	Kg	Carne bovina - Bisteca s/ osso	Jbs	33,59	20.489,90	1
53	1.170	Kg	Carne bovina - Colchão duro	Jbs	29,80	34.866,00	1
54	710	Kg	Carne bovina - Colchão duro s/ osso	Jbs	29,80	21.158,00	1
55	1.370	KG	Carne bovina - costela	Jbs	21,80	29.866,00	1
56	1.048	Kg	Carne bovina - Fígado	Jbs	18,99	19.901,52	1
57	1.270	Kg	Carne bovina - Fraldinha	Jbs	33,59	42.659,30	1
58	2.630	Kg	Carne bovina - Músculo	Jbs	24,80	65.224,00	1
59	1.880	Kg	Carne bovina - Paleta	Jbs	25,50	47.940,00	1
60	1.910	Kg	Carne bovina - Paleta s/ osso	Jbs	25,50	48.705,00	1
61	1.475	Kg	Carne bovina- Colchão Mole	Jbs	32,50	47.937,50	1
62	940	Kg	Carne bovina- Colchão Mole s/ osso	Jbs	32,50	30.550,00	1
63	3.240	Kg	Carne bovina moída	Jbs	19,99	64.767,60	1
64	2.310	Kg	Carne Suína	Nutribras	16,99	39.246,90	1
65	1.820	Kg	Carne Suína - s/ osso	Nutribras	18,99	34.561,80	1
66	84	Un.	Catchup - 400 gramas	Ole	6,99	587,16	1
67	410	Un.	Chá Camomila - (Cx. c/ 10 un. de 10 gramas)	Qvita	5,99	2.455,90	1
68	410	Un.	Chá Cidreira - (Cx. c/ 10 un. de 10 gramas)	Qvita	5,99	2.455,90	1
69	405	Un.	Chá Erva Doce - (Cx. c/ 10 un. de 10 gramas)	Qvita	5,99	2.425,95	1
70	406	Un.	Chá Hortelã - (Cx. c/ 10 un. de 10 gramas)	Qvita	5,99	2.431,94	1
71	960	Un.	Chá mate - 250 gramas	Mate Leão	8,99	8.630,40	1
72	803	Un.	Chocolate em pó s/ açúcar - 500 gramas	Lual	27,50	22.082,50	1
73	62	Un.	Chocolate Granulado - 150 gramas	Dori	10,99	681,38	1
74	230	Un.	Chocolate Granulado - 500 gramas	Dori	12,99	2.987,70	1



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS

75	376	Pct	Coco ralado - 100 gramas	menina	3,99	1.500,24	1
76	30	Pct	Colorau - 250 gramas	Mika	5,99	179,70	1
77	357	Pct	Colorau - 500 gramas	Mika	8,99	3.209,43	1
78	285	Pct	Cravo PACOTE c/ 08 gramas	Mika	3,99	1.137,15	1
79	935	Un.	Creme de Leite - 200 gramas	piracanjuba	3,99	3.730,65	1
80	230	Un.	Doce em Pasta - 01 Kg	incontril	14,99	3.447,70	1
81	250	Un.	Doce em Pasta - 400g	incontril	8,99	2.247,50	1
82	41	Un.	Emulsificante - c/ 200 gramas	selecta	11,99	491,59	1
83	281	Un.	Erva doce - 10 gramas	mika	2,99	840,19	1
84	12	Un.	Erva Mate p/ Chimarrão Tradicional com produção de ervas nativas - embalada a vácuo - 01 Kg	mazutti	27,99	335,88	1
85	286	Un.	Ervas Finas - 30 Gr	campilar	5,99	1.713,14	1
86	482	Un.	Ervilha em conserva - 200 gramas	olé	2,59	1.248,38	1
87	39	Un.	Extrato de tomate - 140 gramas	olé	2,99	116,61	1
88	88	Un.	Extrato de tomate - 340 gramas	olé	3,79	333,52	1
89	1.262	Un.	Extrato de Tomate - 340 gramas - Sachê	olé	2,99	3.773,38	1
90	1.008	Un.	Extrato de tomate - 850 gramas	olé	5,99	6.037,92	1
91	168	Un.	Farinha de Kibe - 01 Kg	zaeli	17,99	3.022,32	1
92	93	Un.	Farinha de Kibe - 500 Gramas	zaeli	7,99	743,07	1
93	702	Un.	Farinha de mandioca - 01 Kg	mika	8,29	5.819,58	1
94	151	Un.	Farinha de mandioca - 500 Gramas	mika	8,29	1.251,79	1
95	235	Un.	Farinha de Milho - 01 Kg	zaeli	10,99	2.582,65	1
96	151	Un.	Farinha de Milho - 500 Gramas	zaeli	5,99	904,49	1
97	121	Un.	Farinha de Rosca - 01 Kg	zaeli	18,99	2.297,79	1
98	68	Un.	Farinha de Rosca - 500 Gramas	zaeli	8,99	611,32	1
99	1.021	Un.	Farinha de trigo - 01 Kg	alvalade	4,29	4.380,09	1
100	73	Un.	Farinha Láctea - 210 gramas SACHE	nestle	7,99	583,27	1
101	134	Un.	Farinha Láctea - 400 gramas	nestle	10,99	1.472,66	1
102	84	Un.	Farinha Temperada 01 Kg.	zaeli	14,99	1.259,16	1
103	92	Un.	Farinha Temperada 500 Gr.	zaeli	7,99	735,08	1
104	1.710	Un.	Feijão - 01 Kg - fino tipo 1	Kumbuca	7,99	13.662,90	1
105	990	Un.	Feijão - 01 Kg - fino tipo 1 - Preto	novo esta- do	8,99	8.900,10	1
106	89	Un.	Fermento Biológico - Seco Instantâneo - 10 gramas (p/ pão)	saf instant	1,99	177,11	1



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS

107	112	Un.	Fermento Biológico - Seco Instantâneo - 125 gramas (p/ pão)	saf instant	8,99	1.006,88	1
108	141	Un.	Fermento em Pó Químico - 100 gramas (p/ bolo)	Dr Oetker	3,99	562,59	1
109	336	Un.	Fermento em Pó Químico - 200 gramas (p/ bolo)	Dr Oetker	7,99	2.684,64	1
110	166	Un.	Folhas de louro - 05 gramas	Mika	2,99	496,34	1
111	1.230	Kg	Frango	seara	10,49	12.902,70	1
112	2.580	Kg	Frango - Cocha e sobrecoxa	seara	11,80	30.444,00	1
113	1.330	Kg	Frango - Peito	seara	12,30	16.359,00	1
114	982	Un.	Fubá de Milho - 01 kg	Mika	4,99	4.900,18	1
115	531	Un.	Fubá de Milho - 500 Gr	Mika	3,49	1.853,19	1
116	1.780	Un.	Gelatina - 30 gramas	Dr Oetker	1,79	3.186,20	1
117	598	Un.	Gelatina Diet em pó - 12 gramas	Dr Oetker	7,49	4.479,02	1
118	365	Un.	Gelatina em Pó s/ sabor - 45 gramas	Dr Oetker	14,99	5.471,35	1
119	385	Un.	Goiabada - 600 gramas	predilecta	5,99	2.306,15	1
120	507	Pct	Grão de Bico - PCT com 500 gramas	Mika	16,99	8.613,93	1
121	72	Un.	Groselha - 01 Litro	wilson	16,99	1.223,28	1
122	985	Un.	logurte Natural - 190 gramas	batavo	4,29	4.225,65	1
123	690	Un.	Leite condensado - 395 gramas	piracanjuba	6,49	4.478,10	1
124	450	Un.	Leite de Côco - 200 ml	menina	4,29	1.930,50	1
125	1.270	Un.	Leite Desnatado - 01 Litro	piracanjuba	4,99	6.337,30	1
126	1.390	Un.	Leite em pó sem açúcar - 400 gramas	piracanjuba	13,99	19.446,10	1
127	8.500	Un.	Leite integral - 01 Litro	vencedor	5,90	50.150,00	1
128	510	Un.	Leite NAN - 400 gramas	nestle	40,50	20.655,00	1
129	1.670	um.	Leite Zero Lactose 01 LT	piracanjuba	5,99	10.003,30	1
130	291	Pct	Lentilha em grãos - PCT com 500 gramas	mika	10,99	3.198,09	1
131	315	Kg	Lingüiça Calabresa	perdigão	24,99	7.871,85	1
132	170	Kg	Lingüiça Defumada	frigowerber	55,00	9.350,00	1
133	400	Kg	Lingüiça Toscana	nutribras	16,99	6.796,00	1
134	898	Un.	Macarrão Argola - 500 gramas	adoralle	3,49	3.134,02	1
135	804	Un.	Macarrão concha - 01 Kg	adoralle	7,00	5.628,00	1
136	1.149	Un.	Macarrão Ninho - 500 gramas	adoralle	3,49	4.010,01	1
137	1.469	Un.	Macarrão parafuso - 01 Kg	adoralle	7,00	10.283,00	1
138	1.814	Un.	Macarrão spaguetti nº. 08 - 500 gramas	adoralle	3,49	6.330,86	1



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS

139	110	Un.	Maionese - 472g	hellmans	7,99	878,90	1
140	504	Un.	Maionese - 500g	hellmans	7,99	4.026,96	1
141	245	Un.	Maionese - Sachê - 01 kg	hellmans	14,99	3.672,55	1
142	58	Un.	Maionese - Sachê - 200 Gr	quero	4,99	289,42	1
143	126	Un.	Maionese - Sachê c/ 470 Gr	hellmans	7,99	1.006,74	1
144	634	Un.	Margarina - 01 Kg	delicia	14,99	9.503,66	1
145	554	Un.	Margarina - 500 gramas	delicia	7,99	4.426,46	1
146	247	Un.	Margarina - Light - 500 gramas	delicia	8,99	2.220,53	1
147	151	Un.	Margarina c/ Sal - Pote de 01 Kg	delicia	14,99	2.263,49	1
148	104	Un.	Massa de Lasanha - 500 Gr	adria	7,49	778,96	1
149	660	Un.	Milho de Pipoca - 500g	Mika	3,99	2.633,40	1
150	835	Un.	Milho Verde em conserva - 200 gramas	quero	3,99	3.331,65	1
151	203	Un.	Milho Verde em conserva - 3,1 Kg	quero	18,99	3.854,97	1
152	164	Un.	Mistura p/ Pão de Queijo - 01 Kg	Fleishmann	20,99	3.442,36	1
153	21	Un.	Molho de Pimenta - Frasco com 150 ml	campilar	4,44	93,24	1
154	390	Un.	mortadela- 01 kg	Sadia	17,99	7.016,10	1
155	59	Un.	Mostarda - 180g	Castelo	4,99	294,41	1
156	64	Un.	Mostarda - 200g	Castelo	4,99	319,36	1
157	155	Un.	Mucilon de Arroz - 400 g	nestle	11,49	1.780,95	1
158	155	Un.	Mucilon de Milho - 400 g	nestle	11,49	1.780,95	1
159	590	Kg	Mussarela	multibom	43,00	25.370,00	1
160	179	Pct	Noz Moscada moída - c/ 05 gramas	Mika	2,99	535,21	1
161	894	Un.	Óleo de Girassol - 900 ml	liza	14,80	13.231,20	1
162	2.117	Un.	Óleo de Soja - 900 ml	soya	8,99	19.031,83	1
163	25	Pct	Orégano - PCT com 05 gramas	Mika	4,59	114,75	1
164	270	Pct	Orégano - PCT com 100 gramas	Mika	10,99	2.967,30	1
165	1.505	Dz	Ovos de galinha	Picini	8,99	13.529,95	1
166	116	Un.	Palmito em conserva - 300 GRAMAS INTEIRO	aripuanan	16,99	1.970,84	1
167	1.590	Kg	Pão Bisnaguinha	São José	16,99	27.014,10	1
168	800	Kg	Pão Caseiro	São José	16,99	13.592,00	1
169	970	Kg	Pão de Forma Fatiado	São José	16,99	16.480,30	1
170	475	Kg	Pão de Forma Fatiado - Tipo Torrada	São José	16,99	8.070,25	1



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS

171	372	Kg	Pão de Leite	São José	16,99	6.320,28	1
172	332	Kg	Pão Doce	São José	16,99	5.640,68	1
173	3.181	Kg	Pão Francês	São José	11,39	36.231,59	1
174	405	Kg	Pão Francês - Tipo Torrada	São José	16,99	6.880,95	1
175	723	Kg	Pão Integral	São José	19,99	14.452,77	1
176	2.233	Kg	Pão p/ Cachorro Quente	São José	16,80	37.514,40	1
177	2.253	Kg	Pão p/ Cachorro Quente (Mini-Pão)	São José	16,80	37.850,40	1
178	100	Un.	Pepino em conserva - 300g	Castelo	10,99	1.099,00	1
179	65	Un.	Pimenta do Reino Moída - 250g	Mika	23,99	1.559,35	1
180	660	Pct	Pirulito - PCT com 200 gramas	Dori	4,20	2.772,00	1
181	710	Pct	Pirulito recheado - PCT com sabores sortidos - 700 gramas	Dori	16,99	12.062,90	1
182	333	Un.	Polvilho Azedo - 01 Kg	Mika	16,99	5.657,67	1
183	283	Un.	Polvilho Azedo - 500 gramas	Mika	8,99	2.544,17	1
184	303	Un.	Polvilho Doce - 01 Kg	Mika	11,99	3.632,97	1
185	283	Un.	Polvilho Doce - 500 gramas	Mika	5,99	1.695,17	1
186	240	Un.	Preparado p/ refresco com polpa de fruta - baixa Caloria - vitamina C - Rendimento 10 Lt - PCT com 300 gramas	refrescant	7,49	1.797,60	1
187	300	Un.	Preparado sólido p/ refresco artificial - rico em vitamina C - Já contém açúcar - Rendimento 4,5 Lt - PCT com 500 gramas (suco em pó)	refrescant	7,49	2.247,00	1
188	619	Kg	Presunto	nutribras	23,50	14.546,50	1
189	489	Un.	Queijo Ralado tipo Parmesão - 50 gramas	ipiranga	6,99	3.418,11	1
190	1.090	Un.	Refrigerante, cuja especificação consiste em: Água gaseificada, Açúcar, Aroma natural, Acidulante ácido cítrico, sabor Limão - 02 Litros	funada	4,35	4.741,50	1
191	2.470	Un.	Refrigerante, cuja especificação consiste em: Água gaseificada, Açúcar, Semente de guaraná, Acidulante cítrico, Aroma sintético artificial, Sabor de guaraná - 02 Litros	funada	4,35	10.744,50	1
192	1.090	Un.	Refrigerante, cuja especificação consiste em: Água gaseificada, Açúcar, Suco de laranja, Aroma sintético artificial, Sabor de laranja - 02 Litros	funada	4,35	4.741,50	1
193	1.045	Un.	Refrigerante, cuja especificação consiste em: Água gaseificada, Açúcar, Suco de uva e limão, Aroma sintético idêntico ao natural, sabor de uva - 02 Litros	funada	4,35	4.545,75	1
194	1.970	Un.	Refrigerante, cuja especificação consiste em: Água gaseificada, Noz noscada de cola e cafeína c/ aroma natural - 02 Litros	funada	4,35	8.569,50	1
195	127	Un.	Sagu - 500 gramas	mika	8,99	1.141,73	1
196	63	Un.	Sal Grosso - 01 kg	marlin	1,99	125,37	1
197	560	Un.	Sal Refinado - 01 Kg	marlin	1,99	1.114,40	1
198	1.180	Kg	Salsicha	perdigão	14,70	17.346,00	1
199	475	Un.	Sardinha - 125 gramas	coqueiro	5,59	2.655,25	1



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS

200	694	Un.	Sardinha - 250 gramas	coqueiro	8,99	6.239,06	1	
201	524	Un.	Seleta de Legumes - 200 gr	quero	4,49	2.352,76	1	
202	322	Un.	Sustagem 400 g	sustagem	52,50	16.905,00	1	
203	80	Un.	Tempero completo s/ pimenta - 01 Kg	sabor ami	14,99	1.199,20	1	
204	27	Pct	Tempero em Pó - 60g (Pct. c/ 12 sachês de 5g)	sabor ami	14,99	404,73	1	
205	322	Un.	Uva Passa - 200 gramas	mika	7,99	2.572,78	1	
206	257	Un.	vinagre de alcool - 750 ml	vitalia	2,99	768,43	1	
207	257	Un.	Vinagre de Arroz - 750 ml	Castelo	7,99	2.053,43	1	
208	257	Un.	Vinagre de Limão - 750 ml	Castelo	7,99	2.053,43	1	
209	349	Un.	Vinagre de Maçã - 750 ml	Castelo	7,99	2.788,51	1	
TOTAL DO LOTE						R\$ 1.863.306,85		

LOTE 02					SÃO JOSÉ SUPERMERCADO LTDA. CNPJ Sob o N° 11,087,959/0001-22			
FRUTAS / LEGUMES / VERDURAS								
Item	Qtde.	Un.	Descrição	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total	Clas sif.	Em- pate
213	422	Un.	Acelga (pacote c/ aproximadamente 300 gramas)	Flv	3,99	1.683,78	1	
214	1326	Un.	Alface (pacote c/ aproximadamente 300 gramas)	Flv	5,49	7.279,74	1	
215	2890	Kg	Banana Maçã	Flv	5,99	17.311,10	1	
216	3200	Kg	Banana Nanica	Flv	4,99	15.968,00	1	
217	905	Kg	Batata doce	Flv	4,99	4.515,95	1	
218	1898	Kg	Batata inglesa	Flv	4,99	9.471,02	1	
219	720	Kg	Berinjela	Flv	5,99	4.312,80	1	
220	1112	Kg	Beterraba	Flv	4,99	5.548,88	1	
221	1550	Kg	Cebola em Cabeça	Flv	6,99	10.834,50	1	
222	740	Un.	Cebolinha Verde (pacote c/ aproximadamente 300 gramas)	Flv	3,99	2.952,60	1	
223	1457	Kg	Cenoura	Flv	4,99	7.270,43	1	
224	534	Pct	Cheiro Verde (pacote c/ aproximadamente 300 gramas)	Flv	4,99	2.664,66	1	
225	1030	Kg	Chuchu	Flv	5,99	6.169,70	1	
226	552	Pct	Couve (pacote c/ aproximadamente 300 gramas)	Flv	5,99	3.306,48	1	
227	326	Kg	Jiló	Flv	5,99	1.952,74	1	
228	3410	Kg	Laranja	Flv	3,49	11.900,90	1	
229	475	Kg	Limão	Flv	6,99	3.320,25	1	
230	2120	Kg	Maçã	Flv	6,99	14.818,80	1	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS

231	1275	Kg	Mamão	Flv	7,99	10.187,25	1		
232	1474	Kg	Mandioca	Flv	4,49	6.618,26	1		
233	7930	Kg	Melancia	Flv	3,30	26.169,00	1		
234	1666	Kg	Melão	Flv	5,99	9.979,34	1		
235	726	Kg	Pepino	Flv	5,99	4.348,74	1		
236	462	Kg	Quiabo	Flv	7,99	3.691,38	1		
237	775	Kg	Repolho roxo	Flv	6,99	5.417,25	1		
238	1560	Kg	Repolho verde	Flv	4,99	7.784,40	1		
239	612	Pct	Rúcula (pacote c/ aproximadamente 300 gramas)	Flv	4,99	3.053,88	1		
240	2620	Kg	Tomate	Flv	6,80	17.816,00	1		
241	562	Kg	Vagem	Flv	7,99	4.490,38	1		
						TOTAL DO LOTE	R\$ 230.838,21		

LOTE 03					SÃO JOSÉ SUPERMERCADO LTDA. CNPJ Sob o N° 11,087,959/0001-22				
PRODUTOS DE HIGIÊNE E CONGÊNERES									
Item	Qtde.	Un.	Descrição	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total	Clas	sif.	Em- pate
250	1918	Un.	Álcool Gel - 800 ml	Santa Cruz	10,99	21.078,82	1		
253	32	Un.	Antisséptico Bucal - 250 ml	Listerine	12,99	415,68	1		
254	236	Un.	Avental de napa - Tam. 50cm x 70cm	Itatex	18,99	4.481,64	1		
270	145	Un.	Cera em pasta c/ silicone - 375g	Canário	20,99	3.043,55	1		
272	6960	Pct	Copo descartável - 180 ml - c/ 100	Coposul	3,80	26.448,00	1		
273	830	Pct	Copo descartável - 300 ml - c/ 100	Coposul	6,70	5.561,00	1		
274	1710	Pct	Copo descartável - 50 ml - c/ 100	Coposul	2,10	3.591,00	1		
275	210	Un.	Creme para tratamento de cabelo - c/ 01 kg	Skala	14,99	3.147,90	1		
279	135	Un.	Desintupidor de Pia e Ralo - Diabo Verde - 300gr	Diabo Verde	19,99	2.698,65	1		
280	2800	Un.	Detergente em pó Multi Ação - c/ Tensoativos Amiônicos, Colorantes, Enzima e Branqueador Óptico - 01 Kg	Omo	10,99	30.772,00	1		
282	75	Un.	Escova de limpar mamadeira	Lolly	18,99	1.424,25	1		
283	78	Un.	Escova p/ Unhas	Belessa	8,99	701,22	1		
287	155	Un.	Esponja de banho - c/ 01 un.	Condor	3,99	618,45	1		
288	121	Un.	Esponja espiral metálica	Condor	6,99	845,79	1		
293	20	Un.	Fralda descartável G Econômico - Geriátrica (Fardo c/ 04 pacotes de 08 fraldas)	Mili	52,99	1.059,80	1		
294	1132	Un.	Guardanapo de Papel (pacote c/ 50 un. de 24cm x 22cm)	Mili	1,99	2.252,68	1		
295	250	Un.	Haste flexível c/ ponta de algodão (Cx. c/ 75 un.)	Mili	3,49	872,50	1		



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS

298	1220	Un.	Lã de aço 100% ecológico - 60 gramas - c/ 08 un.	Bombрил	2,15	2.623,00	1	
299	12	Un.	Lâmina p/ Barbear - Aço Inoxidável - Cx. Com 03 un.	Wilson	2,99	35,88	1	
300	282	Un.	Lenço de Papel - cx c/ 50 un.	Klin	4,99	1.407,18	1	
301	310	Un.	Lenço umedecido - c/ 75 un. - Tam. 20cm x 14cm cada	mili	5,99	1.856,90	1	
306	635	Un.	Limpador multi uso - c/ surfactante catiônico, álcool etoxilador, coadjuvantes, corante fragrante e água - 02 Lt	Veja	25,99	16.503,65	1	
309	888	Un.	Limpador multi uso p/ Limpeza Pesada c/ cloro ativo - X14 - 500 ml.	Veja	13,99	12.423,12	1	
310	371	Un.	Limpador Multi uso p/ piso - ação clareadora - 500 ml.	Veja	5,99	2.222,29	1	
311	246	Un.	Limpador Multi-Usado p/ Fogão - 500 ml	Diabo Verde	9,99	2.457,54	1	
313	189	Un.	Lixeiro c/ tampa - capacidade 18 litros - c/ Acionamento no Pé	Sanremo	89,99	17.008,11	1	
314	193	Un.	Lixeiro c/ tampa - capacidade 20 litros - c/ Acionamento no Pé	Sanremo	65,99	12.736,07	1	
315	173	Un.	Lixeiro c/ tampa - capacidade 50 litros - c/ Acionamento no Pé	Sanremo	129,99	22.488,27	1	
321	273	Un.	Naftalina - pacote c/ 25 gramas	n10	2,59	707,07	1	
324	235	Par	Palha de Aço	Bom bril	2,59	608,65	1	
325	382	Par	Palito de Dente - c/ 100	Gina	1,19	454,58	1	
329	396	Un.	Papel Alumínio -Rolo C/7,50mx45cm	Giopat	8,49	3.362,04	1	
331	900	Un.	Papel higiênico - pacote c/ 08 rolos de 60m x 10cm, folha simples de alta qualidade, picotado – texturizado.	Mili	7,49	6.741,00	1	
338	20	UM.	Prestobarba	bic	3,99	79,80	1	
348	875	Un.	Sabão em barra - c/ ácidos graxos de babaçú, Cebo, Soja, Coadjuvantes, Glicerina, Agente anti-depositante e Água (pacote c/ 05 un. de 200 gramas)	Ypê	9,99	8.741,25	1	
349	680	Un.	Sabonete - c/ Óleo Hidratante Aromáticos - 125 gramas	Lux	2,99	2.033,20	1	
350	690	Un.	Sabonete - c/ Óleo Hidratante Aromáticos - 90 gramas	Protex	2,99	2.063,10	1	
354	435	Un.	Saco branco - Tam. 70cm x 55cm	Limpex	13,99	6.085,65	1	
363	138	Un.	Soda caustica tipo escamas - (c/ 01 kg)	Soda Bel	20,99	2.896,62	1	
366	325	Pct	Toalha de rosto	Limpex	12,99	4.221,75	1	
367	472	Pct	Toalha de rosto Branca	Limpex	12,99	6.131,28	1	
370	602	Pct	Vassoura de palha c/ cabo	Condor	19,99	12.033,98	1	
373	117	Un.	Vela p/ Filtro de Barro (filtragem de água)	Cristalina	7,99	934,83	1	
						TOTAL DO LOTE R\$ 257.869,74		

LOTE 04							
ITENS DE USO GERAL							
Item	Qtde.	Un.	Descrição	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total	Clas sif. Em- pate
374	68	Uni	Abridor de Latas Prático e de Ótima Qualidade	Alto grio	3,99	271,32	1



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS

375	86	Uni	Assadeira de alumínio nº 03	Marlux	38,99	3.353,14	1
376	85	Uni	assadeira retangular nº4 em alumínio	Marlux	45,99	3.909,15	1
379	865	Pct	Balão Festivos de Látex - Ótima qualidade e Elasticidade - Tam. 07 - Liso - PCT com 50 unidades	São Roque	13,99	12.101,35	1
392	1427	Um.	Colher Descartável Plástico - PCT c/ 50 unid.	Strawolast	6,99	9.974,73	1
414	174	Un.	Isqueiro	bic	3,99	694,26	1
420	320	Un.	Lâmpada Fluorescente Compacta 13W	Ourolux	9,99	3.196,80	1
421	506	Un.	Lâmpada Fluorescente Compacta 15WX127	Ourolux	13,99	7.078,94	1
422	510	Un.	Lâmpada Fluorescente Compacta 20W X127	Ourolux	16,99	8.664,90	1
423	515	Un.	Lâmpada Fluorescente Compacta 25W X127	Ourolux	19,99	10.294,85	1
424	510	Un.	Lâmpada Fluorescente Compacta 30W X 127	Ourolux	25,99	13.254,90	1
425	620	Un.	Lâmpada Fluorescente Compacta 45W X 127	Ourolux	38,99	24.173,80	1
426	405	Un.	Lâmpada Fluorescente Compacta Espiral 23W	Ourolux	22,99	9.310,95	1
427	70	Un.	Linha p/ costura Branca - Carretel c/ 40 mts	Alto giro	4,99	349,30	1
429	1210	Un.	Palito p/ Churrasco - Pct c/ 50 un.	Bambu	6,99	8.457,90	1
435	206	Un.	Papel Alumínio - Rolo c/ 7,50m x 45cm	Giopat	8,49	1.748,94	1
440	429	Un.	Pilha AA - Alcalina - cartelas c/ 02 unidades	Duracell	12,99	5.572,71	1
441	446	Un.	Pilha AAA - Alcalina - cartelas c/ 02 unidades	Duracell	12,99	5.793,54	1
442	260	Un.	Pilha C - cartelas c/ 02 unidades	Duracell	18,99	4.937,40	1
443	170	Un.	Pilha D - (Unitário)	Duracell	23,99	4.078,30	1
444	200	um	Pilha D - Alcalina - cartelas c/ 02 unidades	Duracell	23,99	4.798,00	1
445	200	um	Plástico Film PVC - Rolo c/ 30m x 28cm	Giopact	8,99	1.798,00	1
450	220	Un.	Prendedor de roupa Reforçado - Madeira - PCT com 01 Dúzia	Paraná	2,59	569,80	1
						TOTAL DO LOTE R\$ 144.382,98	

2. Somente quando o primeiro licitante registrado atingir a totalidade do seu limite de fornecimento estabelecido na Ata de Registro de Preços, será indicado o segundo e, assim sucessivamente, podendo ser indicados mais de um, ao mesmo tempo, quando o quantitativo do pedido de fornecimento for superior à capacidade do licitante da vez.

2.1. Todos os produtos referente ao lote 01 e 02 deverão ser entregues num prazo máximo de 12 (doze) horas e os produtos referente aos lotes 03 e 04 deverão ser entregue num prazo máximo de 03 (três) dias a contar do recebimento da solicitação de compra, através de requisição, onde constará dos produtos e quantidades a ser entregues, *com exceção dos produtos constantes no "subitem 2.3", que terão prazo de entrega diferenciado.*

2.2. Se houver a necessidade de troca ou substituição de algum dos produtos por parte da CONTRATADA, será feito no **mesmo prazo da entrega** hora a contar da notificação, *com exceção dos produtos constantes no "subitem 2.3", que terão prazo de substituição diferenciado.*

2.3. Todos os produtos devem ser de primeira qualidade, com garantia, com selo do INMETRO, com embalagem não danificada e prazo de validade não inferior a 60 (sessenta) dias, salvo exceções claras e aceitas pela administração.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS

2.4. A entrega dos produtos será de forma **FRACIONADA** conforme a necessidade da administração, independente da quantidade e com inteira e total responsabilidade da Licitante Vencedora sem nenhum custo adicional além do valor adjudicado em seu favor, no prédio da Prefeitura Municipal de Porto dos Gaúchos/MT, no endereço constante no preâmbulo deste, ou em qualquer unidade pertencente ao Município.

2.5. Além da entrega nos locais indicados pela Administração, deverá a Licitante Vencedora também descarregar e armazenar os produtos nos locais indicados pelo servidor responsável, comprometendo-se ainda integralmente com eventuais danos causados aos mesmos, bem como fazer a substituição do produto que estiver fora da especificação.

2.6. Quando da entrega, a Licitante Vencedora se obriga a substituir ou repor o produto dentro do prazo estipulado neste Edital, quando:

- a)** Houver embalagem danificada (pacotes estourados ou latas amassadas) decorrente de um processo de empacotamento e acondicionamento inadequados, qualidade inferior das caixas de papelão ou por más condições de transporte, carga ou descarga.
- b)** O registro em cada embalagem não coincidir com o registrado externamente.
- c)** Os produtos estiverem em desacordo com as especificações;
- d)** Data de fabricação/prazo de validade estiverem em desacordo com o Edital;
- e)** Quando do total da entrega houver diferentes datas de validade.

2.7. Todo e qualquer fornecimento de produtos fora do estabelecido neste edital ou em desacordo com as especificações, será imediatamente notificado à(s) licitante(s) vencedora(s), que ficará(o) obrigada(s) a substituí-los prontamente, correndo por sua conta e risco tais substituições, sendo-lhes aplicadas, também, as sanções previstas em Lei.

2.8. Não serão aceitos na entrega, produtos de marca diferente daquelas constantes na(s) proposta(s) da(s) vencedora(s).

2.9 O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias contados da apresentação da nota fiscal/fatura na Secretaria Municipal de Finanças, desde que tenha ocorrido a total e efetiva entrega do objeto constante naquela nota, bem como devidamente Atestada pelo Servidor Responsável.

3. Os preços registrados serão confrontados periodicamente, pelo menos trimestralmente, com os praticados no mercado e assim controlados pela Administração.

4. As despesas decorrentes da contratação, objeto desta Licitação, serão indicadas em momento oportuno, no processo de utilização da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

5. Este instrumento de registro de preços não obriga a Administração a firmar as contratações com a fornecedora, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurados, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do parágrafo quarto, artigo 15, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações.

6. O descumprimento do prazo de execução sujeitará a fornecedora às seguintes sanções, garantida a prévia defesa:

a) Advertência e multa de 0,5% (meio por cento) por dia de atraso, sobre o valor da adjudicação, aplicada no máximo até um terço desse valor e cancelamento da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, sem prejuízo da devolução do produto/gêneros, caso este não atenda a contento.

b) Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com o Município de Porto dos Gaúchos/MT, por prazo não superior a 02 (dois) anos e descredenciamento do Registro Cadastral de Fornecedores do Município, nos casos de:

- I** - apresentação de documentação falsa;
- II** - retardamento na entrega dos produtos;
- III** - comportamento inidôneo;
- IV** - fraude na execução do contrato;



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS

V - falha na execução do contrato.

7. A contratada tem o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a apresentação de defesa prévia, na ocorrência de quaisquer das situações previstas anteriormente.

8. O registro de preços poderá ser suspenso ou cancelado no interesse da Administração e nas hipóteses dos artigos 77 e 78, da Lei Federal nº. 8666/93, ou a pedido justificado do interessado e aceito pela Administração.

9. A fornecedora deverá manter enquanto vigorar o registro de preços e em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas neste certame – **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 033/2021 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.**

10. Integrará a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, como parte indissociável, a proposta apresentada pela adjudicatária.

11. 2.1. A Ata de Registro de Preços, ora firmada, terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura, podendo ser prorrogada, por até idêntico período, desde que haja anuência das partes.

12. É parte integrante desta Ata de Registro de Preços, aplicando-se lhe todos seus dispositivos, o edital do **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 033/2021**, com os termos aditados e a proposta da(s) detentora(s) da Ata naquilo que não contrariar as presentes disposições.

13. Fica eleito o foro da Comarca de Porto dos Gaúchos, Estado de Mato Grosso, excluído qualquer outro para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a precedeu.

14. Para constar foi lavrada a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, que vai assinada por seus representantes legais, em 02 (duas) vias de igual teor e forma e rubricadas para todos os fins de direito, na presença das testemunhas abaixo.

Porto dos Gaúchos/MT, em 09 de Agosto de 2021.

Município de Porto dos Gaúchos/MT
Vanderlei Antonio de Abreu
Prefeito Municipal

SÃO JOSÉ SUPERMERCADO LTDA
CNPJ sob nº. 11.087.959/0002-03
Detentora da Ata
Erica Tatiane Pereira Sawitzki
Representante

Jefferson Sabino Silva Alvarenga
CPF 042.165.031-10
Testemunha

Francisca Ferreira de Oliveira
CPF 025.993.991-90
Testemunha